Pro explicatione quaestionis ponuntur aliquot conclusiones, quarum prima ita habet. Pater non genuit filium necessitate coactionis. Probatio. Necessitas coactionis ortum habet à causa externa potentiore, quæ vim afferat, At nihil est Deo potentius, non igitur vis aliqua potuit afferri Deo quæ ipsum ad gignendum filium cogeret, atque cõpelleret.

Secunda conclusio. Pater non genuit filium necessitate, quæ sumitur ex fine. Nam cum finis sit potior ijs, quæ sunt ad finem, si ille

1. cõclus.

Pater non genuit filium necessitate coactionis

2. cõclus.

3. cõc
Pater
nuit f
necess
te nat

4. cõc
Pater
genui
liu y
tate p
cipiar

5. cõc
Pater
nuit f
volun
te con
mitan

si ille finis esset extra Deum, aliquid extra Deum esset melius Deo, quod est impossibile, si vero est intra Deum, aliquid melius Deo esset intra Deum, quod similiter falsum est, siquidem in diuinis non reperiuntur gradus bonitatis, relinquatur igitur Deum patrem non genuisse filium necessitate, quae sumitur ex fine.

3. conclus.
Pater genuit filium necessitate naturae

Tertia conclusio. Pater genuit filium necessitate naturae. Namque omne produciens per modum naturae agit necessitate naturae, at pater produciens filium, producit illum per modum naturae: agit igitur ac producit necessitate naturae. Maior ex eo intelligitur, quia agens naturale, siue per modum naturae, agit summa necessitate, quae dicitur immutabilitatis, idque quantum ex se est. Dicimus quantum ex se est, quia nisi eius actio impediatur, vel à contrario dominante, vel à causa superiore influentiam subtrahente, est simpliciter necessaria. Minor ex eo patet, quia pater producit filium generando, iam autem generatio est operatio naturae, procedit igitur filius à patre tanquam à principio naturali, & per modum naturae: summa igitur necessitate, cum praesertim eius actio praepediri nullo modo possit, nepe quia nihil sit potētius Deo, cuius vis est infinita, neque superius aliquid sit, quod possit influxum subtrahere, cum sit princeps, & suprema causa efficiens.

4. conclus.
Pater non genuit filium voluntate principiante.

Quarta conclusio. Pater non genuit filium voluntate ut principiante. Probatio. Id quod procedit ex voluntate tanquam ex principio actionis elicitiuo, procedit liberè, & contingenter, quo fit ut principianta à voluntate ea sint duntaxat, quae possunt sic, & aliter se habere, at generatio filij, ut patet ex tertia conclusione est simpliciter necessaria, sequitur igitur patrem non genuisse filium voluntate principiante.

5. conclus.
Pater genuit filium voluntate concomitante.